[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 августа  2015 г.
                г. Новочеркасск

№ 145-17
Об отказе в регистрации кандидату в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 6  Кубареву Леониду Витальевичу
Проверив соответствие порядка выдвижения Кубарева Леонида Витальевича кандидатом в депутаты Городской Думы города Новочеркасска 6 созыва по одномандатному избирательному округу № 6 требованиям Областного закона от 08 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Постановления от 22 июня 2015 Территориальной избирательной комиссии города Новочеркасска Ростовской области «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации, и о предельном количестве подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидатов в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1-25»,  рассмотрев заключение специалиста № 662 экспертно-криминалистического отдела Межмуниципального Управления МВД России «Новочеркасское», итоговый протокол от 30 июля 2015 проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Кубарева Л.В., учитывая, что из представленных 31 подписи,  проверено 14 (четырнадцать) подписей и признаны недостоверными – 14 (четырнадцать) подписей.

Таким образом, количество достоверных подписей составило 17 (семнадцать), что недостаточно для регистрации кандидата в соответствии с п.5 ст.28 Областного закона от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

Учитывая изложенное, Территориальная избирательная комиссия города Новочеркасска Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Кубареву Леониду Витальевичу.

Дата отказа в регистрации 03.08.2015,

Время отказа в регистрации 16 час. 35 мин.
2. Выдать копию настоящего постановления Кубареву Леониду Витальевичу в течение одних суток с момента принятия данного постановления.

3. Разъяснить Кубареву Леониду Витальевичу об установленном ст. 75 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»  праве кандидата обжаловать настоящее постановление в Избирательную комиссию Ростовской области и (или) в суд.

4. Опубликовать сведения об отказе в регистрации кандидату

в средствах массовой информации  города Новочеркасска и разместить на сайте Избирательной Комиссии Ростовской области.
Приложения:

1. Итоговый протокол от 30.07.2015 проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Городской Думы города Новочеркасска шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Кубарева Л.В.– на 2 л.

2. Ведомость проверки от 30.07.2015 подписных листов с подписями избирателей в поддержку кандидата в депутаты Городской Думы г. Новочеркасска шестого  созыва по одномандатному избирательному округу № 6 Кубарева Л.В. на 1 л.

3. Заключение специалиста № 662 на 1 л.

4. Протокол от 25.07.2015 проведения случайной выборки (жеребьевки) подписей Кубарева Л.В. на 1л
Председатель   комиссии                                                      П.Г. Диченсков

Секретарь  комиссии                                                               О.А Олейник